UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-VP
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

1447/QĐ-UBND ngày 10/7/2023 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch

quản lý chất lượng môi trường không khí

tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Quản lý Khoa học;

- Phòng Quản lý Công nghệ và Đổi mới sáng tạo.

Thực hiện Quyết định số 1447/QĐ-UBND ngày 10/7/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc phê duyệt Kế hoạch quản lý chất lượng môi trường không khí

tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025 (đính kèm); Trong đó Sở Khoa học và Công

nghệ được giao nhiệm vụ:

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan hỗ trợ nghiên cứu khoa học

công nghệ về kiểm soát chất lượng không khí; nâng cao hiệu quả sử dụng nhiên

liệu; đầu tư nghiên cứu khoa học cho các hoạt động về quản lý chất lượng

không khí.

- Xây dựng đề án áp dụng các giải pháp, công nghệ tái sử dụng chất thải,

phế thải trong hoạt động công nghiệp, nông nghiệp làm nhiên liệu đốt thay thế

cho nhiên liệu than đá, dầu DO.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ nêu trên, Giám đốc Sở giao phòng Quản lý Khoa

học chủ trì, phối hợp với phòng Quản lý Công nghệ & Đổi mới sáng tạo và các

phòng, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình tham mưu triển

khai thực hiện nhiệm vụ nêu trên; định kỳ báo cáo UBND tỉnh theo đúng quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Ngọc Hoàng

		2023-07-17T16:07:08+0700

		2023-07-17T16:21:42+0700

		2023-07-17T16:21:42+0700

		2023-07-17T16:21:42+0700